
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.141 DEL 29-01-2019

Registro Generale 142

Matelica, li 09-02-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER
SERVIZI E FORNITURE AD IMPORTI INFERIORI AD EURO
40.000 (ART. 36, COMMA 2, LETT. A)  ACQUISTO PLAFONIERE
STRADALI A LED. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
ATTRAVERSO RDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con  Delibera di Giunta municipale n°73 del 24/03/2018  si approvava
il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di "EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE 2018", dell'importo complessivo di €.
50.000,00;

Vista la delibera di Giunta Municipale n° 235 del 1/10/201 con la quale si
approva il progetto definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in data settembre
2018 relativo ai lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE 2018", dell'importo complessivo di €. 50.000,00;

      Vista la determina n°1524 del 15.10.2018 con cui si approvava il progetto esecutivo
dei lavori di "Efficientamento energetico pubblica illuminazione 2018" redatto
dall'Ufficio Tecnico Comunale in data ottobre 2018 concernente i lavori di cui sopra, il
cui importo dei lavori è stato definito in €. 70.000,00, che prevede il seguente quadro
economico:

A LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 12.003,47

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 515,93
a.1 Lavori a misura 12.519,40

Totale LAVORI A 12.519,40 12.519,40
B FORNITURE
b.1 Fornitura di  plafoniere a led 21.300,00
b.2 Fornitura di  pali  e basamenti cls bloccapalo 1.600,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Totale FORNITURE B 22.9000,00 22.900,00
totale lavori + forniture 35.419,40

C SOMME  A  DISPOSIZIONE
c.1 Iva 22%  su lavori 2.754,27
c.2 Iva 22%  sulle forniture 5.038,00

c.3
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 396,70

c.4
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 141,68

c.5
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 1.500,00

c.6 Opere in economia, ecc.. iva compresa 4.749,96
Totale C 14.580,60 14.580,60

Totale A+B+C 50.000,00 50.000,00

Considerato che la somma complessiva per l'acquisto di n. 127 plafoniere a LED è
stimata in euro 21.500,00 e quindi  inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile
procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria,
tramite Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36,
comma 6, D.lgs. 50/2016;

VISTA la dterminazione a contrarre n°1925 (gen.1984) del 21/12/2018 con la
quale si determinava di procedere attraverso l'utilizzo del mercato della pubblica
amministrazione MEPA attraverso una RDO  con gara da aggiudicare tramite il criterio
del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, alle seguenti
ditte:

REMATARLAZZI sede Macerata P.I. 01634070435

EDIF SPA  sede Corridonia MC P.I. 00644380438

ELETTROVENETA con sede in Padova P.I. 00184820280

VISTA la RDO n.2153828 inerente la fornitura di 127 plafoniere stradali a LED
di cui sopra effettuata alle ditte citate in precedenza e di cui solo le ditte
REMATARLZZI ed EDIF spa hanno presentato offerta e giusto l'esame della busta
economica dalla quale si evince che la più conveniente è risultata quella della ditta
REMATARLAZZI sede Macerata P.I. 01634070435 contro un prezzo di euro
19749,80;

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione della fornitura di plafoniere
stradali di cui alla RDO n°2153828 alla ditta REMATARLAZZI con sede in Macerata
P.I. 01634070435 contro un prezzo di euro 19749,80;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

       Visti i decreti sindacali n. 48 n. 49 del 29/12/2018 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare, attraverso le procedure telematiche MEPA, alla ditta
REMATARLAZZI con sede in Macerata P.I. 01634070435  la fornitura di 121
plafoniere stradali a LED di cui alla  RDO n.2153828 in quanto ha offerto il prezzo
complessivo più basso pari ad euro 19749,80;

- dare atto che l'importo di euro 24.094,76 comprensivo di euro 4.344,96 per IVA
22%  è stato impegnato dalle determine n° 1925 gen.1984 del 21/12/2018;

- dare atto che il CIG dell'operazione è Z10267A3E1;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to BURZACCA ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-02-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


